Espesor corte: 25 mm +0.5mm

Nombre: Super Montana Industrial

Espesor promedio suela: 11 mm - segun talla

Altura promedio: 35.5 cm - segun talla

Dureza: 65shoresA =2 ShoresA

PVC flexible Corte: PVC
TALLAS: G
3844

FORMA DE EMPAQUE: Saco de polipropileno tejido o caja

Nuestras botas estan elaboradas con compuestio PVC
(policloruro de vinilo) que es un polimero sintético termoplastico,
gue proporciona buena proteccién contra grasas animales,
detergentes, algunos acidos, quimicos de baja agresividad,
alcoholes, alcalis, bases entre otros.

ANALISIS
Calibre
Resistencia a la traccién
Elongacion
Densidad especifica
Dureza Shore A (cafia)
Dureza Shore A (suela)
Resistencia a la abrasion
Resistencia a la flexion
Espesor util suela (promedio)
Espesor util tacén (promedio)

Suela: PVC
USA
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MEX
25-30

Norma

NC 41-50:87

NC 30-06:81

NC 30-08:81

NC 30-24:23
UNE-EN ISO 868:2003
UNE-EN ISO 868:2003

DIN 53516:1977
UNE-ISO 20344:05

Especificacion
2,0 min
5,0 min
270 max

1,18-1,25
65-70
65-70
180 max
30000 min
4 minimo
6 minimo

- Forma anatémica, que permite ajuste y confort adicional
- Excelente resistencia al deslizamiento

- 100% impermeable

- Estrias de calce

- Espuela de descalce

- Suela con disefio multi-track
- Mayor altura

Valor obtenido
25
12,23
207,5
1,22
65
70
118,78
30000
6,5
15



